

**ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЗАВОД ПРОФИЛИРОВАННОГО СТАЛЬНОГО НАСТИЛА»**

**НЕАУДИРОВАННАЯ СОКРАЩЕННАЯ КОНСОЛИДИРОВАННАЯ
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ**

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА

ОГЛАВЛЕНИЕ

ЗАЯВЛЕНИЕ РУКОВОДСТВА ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПОДГОТОВКУ И УТВЕРЖДЕНИЕ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА	2
ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ	3
НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА.....	4
НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА.....	5
НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА	6
НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА.....	7
1. Общая информация	8
2. Принципы подготовки и основные положения учетной политики	8
3. Основные средства	9
4. Денежные средства и эквиваленты денежных средств.....	10
5. Дебиторская задолженность	10
6. Акционерный капитал.....	10
7. Кредиты и займы полученные	11
8. Выручка	11
9. Управленческие расходы.....	11
10. Связанные стороны.....	12
11. Условные обязательства	13
12. Утверждение неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности	13

**ЗАЯВЛЕНИЕ РУКОВОДСТВА ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПОДГОТОВКУ И УТВЕРЖДЕНИЕ
КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ
30 ИЮНЯ 2021 ГОДА**

Нижеследующее заявление, которое должно рассматриваться вместе с описанием обязанностей аудитора, содержащимся в заключении по результатам обзорной проверки неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности, сделано с целью разграничения ответственности независимого аудитора и руководства в отношении неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности Публичного акционерного общества «Челябинский завод профилированного стального настила» и его дочерних организациях (далее – «Группа»).

Руководство несет ответственность за подготовку неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности Группы по состоянию на 30 июня 2021 г., и за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность» (МСФО (IAS) 34).

При подготовке неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности руководство несет ответственность за:

- обеспечение правильного выбора и применение принципов учетной политики;
- представление информации, в том числе данных об учетной политике, в форме, обеспечивающей уместность, достоверность, сопоставимость и понятность такой информации;
- раскрытие дополнительной информации в случаях, когда выполнения требований МСФО оказывается недостаточно для понимания пользователями отчетности того воздействия, которое те или иные сделки, а также прочие события или условия оказывают на консолидированное финансовое положение и консолидированные финансовые результаты деятельности Группы;
- оценку способности Группы продолжать деятельность в обозримом будущем.

Руководство также несет ответственность за:

- разработку, внедрение и поддержание эффективной системы внутреннего контроля на всех предприятиях Группы;
- ведение учета в форме, позволяющей раскрыть и объяснить сделки Группы, а также предоставить на любую дату информацию достаточной точности о консолидированном финансовом положении Группы и обеспечить соответствие консолидированной финансовой отчетности требованиям МСФО;
- ведение бухгалтерского учета в соответствии с законодательством и стандартами бухгалтерского учета Российской Федерации;
- принятие всех разумно возможных мер по обеспечению сохранности активов Группы; и
- выявление и предотвращение фактов финансовых и прочих злоупотреблений.

Неаудированная сокращенная консолидированная промежуточная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 года, была утверждена 27 августа 2021 года:

От имени руководства:

Генеральный директор

«27» августа 2021 года



Свеженцев Е.И.

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОБЗОРНОЙ ПРОВЕРКИ
ПРОМЕЖУТОЧНОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ**

Акционерам и Совету директоров
Публичного акционерного общества
«ЧЗПСН-Профнастил», иным лица

Введение

Мы провели обзорную проверку прилагаемого сокращенного промежуточного консолидированного отчета о финансовом положении Публичного акционерного общества «ЧЗПСН-Профнастил» (ОГРН 1027402320494, 484181, Российская Федерация, г. Челябинск, ул. Валдайская, 7) и его дочернего общества ООО «Стальконструкция» ((ОГРН 1177456072419, 454074, Челябинская область, г. Челябинск, ул. Валдайская, д. 7, оф. 34) (далее – Группа), по состоянию на 30 июня 2021 года и связанных с ним сокращенных промежуточных консолидированных отчетов о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе, об изменениях в собственном капитале и о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, а также примечаний, состоящих из значимых положений учетной политики и прочей пояснительной информации (далее - промежуточная консолидированная финансовая отчетность). Руководство Группы несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной промежуточной консолидированной финансовой отчетности в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности (МСФО), включая требования МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность состоит в формировании вывода о данной промежуточной консолидированной финансовой отчетности на основе проведенной нами обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка промежуточной финансовой информации включает направление запросов, в первую очередь, лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

Вывод

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая промежуточная консолидированная финансовая отчетность не отражает достоверно во всех существенных аспектах консолидированное финансовое положение Группы по состоянию на 30 июня 2021 года, а также ее консолидированные финансовые результаты и движение денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, в соответствии с МСФО, включая требования МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Руководитель задания по обзорной проверке, по результатам которой составлено заключение, ведущий аудитор ООО АФ «ВнешЭкономАудит»



Т. А. Лобко,

квалификационный аттестат № 06-000483 (приказ СРО ААС от 16.10.2018 № 112-П), член СРО ААС с 30.12.2016, ОРНЗ 21606092212, Свидетельство № 10106.

27 августа 2021 года.

Аудиторская организация:

Общество с ограниченной ответственностью Аудиторская фирма «ВнешЭкономАудит»,
ОГРН 1027402910622,
454091, г. Челябинск, ул. Красная, дом 63,
член саморегулируемой организации аудиторов Ассоциация «Содружество»,
ОРНЗ 11606078068.

НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	30 июня 2021 года	31 декабря 2020 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства и активы в виде права пользования	3	1 987 287	1 564 235
Нематериальные активы		843	868
Прочие внеоборотные активы		9 311 677	9 311 677
Отложенные налоговые активы		13 509	13 914
Итого внеоборотные активы		11 313 316	10 890 694
Оборотные активы			
Запасы		970 100	910 886
Займы выданные		14 025	14 743
Дебиторская задолженность и расходы будущих периодов	5	1 188 963	1 624 895
Предоплаченный налог на прибыль			398
НДС к возмещению		18 532	21 674
Денежные средства и их эквиваленты	4	943	22 830
Итого оборотные активы		2 192 563	2 595 426
ИТОГО АКТИВЫ		13 505 879	13 486 120
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Собственный капитал			
Акционерный капитал	6	83 829	83 829
Добавочный капитал		1 127 062	1 127 062
Нераспределенная прибыль		9 542 614	9 525 524
Итого собственный капитал		10 753 505	10 736 415
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	7	488 031	742 923
Отложенные налоговые обязательства		73 504	62 726
Итого долгосрочные обязательства		561 535	805 649
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность и начисленные расходы		739 360	387 562
Авансы полученные		335 001	519 333
Краткосрочные кредиты и займы	7	1 024 169	970 386
Задолженность по налогу на прибыль			3 033
Задолженность перед бюджетом и внебюджетными фондами		16 412	15 098
Прочие обязательства		72 864	51 677
Итого краткосрочные обязательства		2 190 839	1 944 056
Итого обязательства		2 752 374	2 749 705
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		13 505 879	13 486 120

Генеральный директор

«27» августа 2021 года



Свеженцев Е.И.

НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2021	2020
Выручка	8	4 497 947	1 976 472
Себестоимость		(4 232 644)	(1 775 893)
Валовая прибыль		265 303	200 579
Коммерческие и общехозяйственные расходы		(69 261)	(83 848)
Управленческие расходы	9	(68 607)	(57 731)
Прибыль от основной деятельности		127 435	59 000
Обесценение активов		(8 642)	393
Процентные расходы		(79 744)	(53 292)
Процентные доходы		826	1 815
Убыток от выбытия основных средств			
Прибыль / (Убыток) от курсовых разниц, нетто		(303)	3 973
Прочие доходы и расходы		(2 416)	(8 457)
Прибыль / (Убыток) до налогообложения		37 156	3 432
Налог на прибыль		(20 066)	(3 347)
Прибыль / (Убыток) за год		17 090	85
Прочий совокупный доход / (убыток)		17 090	85
БАЗОВАЯ И РАЗВОДНЕННАЯ ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ (рубли)		0,020	0,0001
Средневзвешенное количество обыкновенных акций в обращении (в тыс.)		838 827	838 827

Генеральный директор

«27» августа 2021 года



Свеженцев Е.И.

НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА

в тысячах российских рублей)

	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 31 декабря 2020 года	83 829	1 127 062	9 525 524	10 736 415
Итого совокупный доход за 6 месяцев			17 090	17 090
Остаток на 30 июня 2021 года	83 829	1 127 062	9 542 614	10 753 505

Генеральный директор

«27» августа 2021 года



Свеженцев Е.И.

НЕАУДИРОВАННЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2021 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Денежные поступления от покупателей	4 097 398	2 131 737
Прочие поступления	69 150	32 892
Выплаты поставщикам товаров (работ, услуг)	(3 506 582)	(1 922 960)
Денежные средства, уплаченные персоналу	(184 020)	(135 439)
Прочие выплаты по операционной деятельности	(186 230)	(107 274)
Итого потоки денежных средств, полученных от / (использованных в) операционной деятельности	289 716	(1 044)
Проценты уплаченные	(82 308)	(70 707)
Налог на прибыль уплаченный	(5 475)	(12 240)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) операционной деятельности	(87 783)	(82 947)
	201 933	(83 991)
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Предоставление займов	(818)	(13 046)
Поступления от погашения займов выданных		2 600
Приобретение основных средств	(89 881)	(4 528)
Поступления от выбытия основных средств	1 840	
Процентные доходы	12	
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(88 847)	(14 974)
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Поступления от кредитов и займов	361 000	575 188
Возврат кредитов и займов	(496 000)	(492 100)
Прочие потоки от финансовой деятельности		
Чистое движение денежных средств от финансовой деятельности	(135 000)	83 088
Влияние курсовых разниц на величину денежных средств и их эквивалентов	27	(4 105)
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов	(21 887)	(19 983)
Денежные средства и их эквиваленты, на начало года	22 830	51 325
Денежные средства и их эквиваленты, на конец года	943	31 342

Генеральный директор

«27» августа 2021 года



Свеженцев Е.И.

1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Публичное акционерное общество «Челябинский завод профилированного стального настила» (далее - ПАО «ЧЗПСН-Профнастил») является публичным акционерным обществом («ПАО»), зарегистрированным в соответствии с законодательством Российской Федерации. Общество зарегистрировано 10 сентября 1993 года.

Юридический адрес Общества: Россия, г. Челябинск, ул. Валдайская, д.7.

Фактический адрес Общества: Россия, г. Челябинск, ул. Валдайская, д.7.

Контролирующим акционером Общества является компания Акционерное общество «Промышленная инжиниринговая группа «СТРОЙСИСТЕМА» (Россия), принадлежащая руководству Общества.

Компания Акционерное общество «Промышленная инжиниринговая группа «СТРОЙСИСТЕМА» владеет 82,1 % акций Общества. Акции Общества торгуются на российской бирже РТС-ММВБ.

Конечным бенефициарным собственником контрольного пакета акций Материнской организации является Игорь Николаевич Свеженцев, первый советник генерального директора ПАО «ЧЗПСН-Профнастил».

В консолидированную финансовую отчетность Общества на 30 июня 2021 г. включено дочернее предприятие ООО «Стальконструкция». Доля участия Общества в дочернем обществе в 2021 и 2020 гг. составляет 100 %.

2. ПРИНЦИПЫ ПОДГОТОВКИ И ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКИ

Данная неаудированная сокращенная консолидированная промежуточная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г., была подготовлена в соответствии с МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Консолидированный отчет о финансовом положении на 30 июня 2021 г. основывается на данных консолидированного отчета о финансовом положении, включенного в состав консолидированной финансовой отчетности Группы на 31 декабря 2020 г. Данная неаудированная сокращенная консолидированная промежуточная финансовая отчетность не содержит всей информации, обязательной для раскрытия в годовой консолидированной финансовой отчетности, и должна рассматриваться совместно с консолидированной финансовой отчетностью Группы за год, закончившийся 31 декабря 2020 г., которая была подготовлена в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности («МСФО»).

При подготовке данной неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности были использованы те же учетная политика и методы расчетов, что и при подготовке консолидированной финансовой отчетности Группы за год, закончившийся 31 декабря 2020 г., за исключением изменений, связанных с применением новых стандартов и интерпретаций, действующих с 1 января 2021 г.

Применение новых или пересмотренных стандартов и разъяснений

Следующие новые стандарты, поправки к стандартам и интерпретации МСФО стали обязательными для Группы с 1 января 2021 г.:

- Льготы по аренде в связи с COVID 19 - Поправки к МСФО (IFRS) 16 (выпущены 28 мая 2020 г. и действуют в отношении годовых периодов, начинающихся 1 июня 2020 года или после этой даты);
- Реформа базовой процентной ставки - Поправки к МСФО (IFRS) 9, МСФО (IAS) 39 и МСФО (IFRS) 7 (выпущены 26 сентября 2019 г. и действуют в отношении годовых периодов, начинающихся 1 января 2020 г. или после этой даты).

Если не указано иное, вышеуказанные стандарты, поправки к стандартам и интерпретации не оказывают существенного влияния на данную неаудированную сокращенную консолидированную промежуточную финансовую отчетность.

Новые стандарты и интерпретации

Ряд новых стандартов, поправок к стандартам и интерпретаций еще не вступили в силу по состоянию на 30 июня 2021 г. и досрочно не применялись Группой:

- Классификация обязательств как краткосрочные или долгосрочные, отсрочка вступления в силу - Поправки к МСФО (IAS) 1 (выпущены 15 июля 2020 г. и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2023 г. или после этой даты).

- Классификация обязательств как краткосрочные или долгосрочные - Поправки к МСФО (IAS) 1 (выпущены 23 января 2020 г. и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2022 г. или после этой даты).
- Выручка до предполагаемого использования, Обременительные договоры - стоимость выполнения договора, Ссылка на Концептуальные основы - частные поправки к МСФО (IAS) 16, МСФО (IAS) 37 и МСФО (IFRS) 3, а также «Ежегодные усовершенствования МСФО» 2018-2020 - поправки к МСФО (IFRS) 1, МСФО (IFRS) 9, МСФО (IFRS) 16 и МСФО (IAS) 41 (выпущены 14 мая 2020 года и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2022 года или после этой даты).
- Поправки к МСФО (IAS) 1 и Положению о практике МСФО 2: «Раскрытие информации об учетной политике» (выпущены 12 февраля 2021 г. и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2023 г. или после этой даты).
- Поправки к МСФО (IAS) 8: Определение бухгалтерских оценок (выпущены 12 февраля 2021 г. и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2023 г. или после этой даты).
- Продажа или взнос активов в ассоциированную организацию или совместное предприятие инвестором - Поправки к МСФО (IFRS) 10 и МСФО (IAS) 28 (выпущены 11 сентября 2014 г. и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся после даты, определенной Советом по международным стандартам финансовой отчетности).
- Отложенный налог, связанный с активами и обязательствами, возникающими в результате одной операции - Поправки к МСФО (IAS) 12 (выпущены 7 мая 2021 года и вступают в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2023 года или после этой даты).
- МСФО (IFRS) 17 «Договоры страхования» (выпущен 18 мая 2017 г. и вступает в силу для годовых периодов, начинающихся 1 января 2021 г. или после этой даты).

Если не указано иное, вышеуказанные стандарты, поправки к стандартам и интерпретации не оказывают существенного влияния на данную неаудированную сокращенную консолидированную промежуточную финансовую отчетность.

Использование оценок и допущений

Подготовка неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности требует от руководства Группы формирования суждений, оценок и допущений, которые влияют на применение принципов учетной политики и на отражаемые суммы активов, обязательств, доходов и расходов. Фактические результаты могут отличаться от указанных оценок.

При подготовке данной неаудированной сокращенной консолидированной промежуточной финансовой отчетности руководством Группы были использованы те же значительные суждения в отношении применения принципов учетной политики и основных источников неопределенности, которые применялись при подготовке консолидированной финансовой отчетности по состоянию на 31 декабря 2020 г. и за год, закончившийся на эту дату, с учетом текущего развития условий осуществления хозяйственной деятельности в Российской Федерации.

Функциональная валюта и валюта представления отчетности

Функциональной валютой Группы является российский рубль.

3. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

<i>В тысячах российских рублей</i>	Земля, здания, сооружения	Основное производственное оборудование	Транспортные средства	Прочие основные средства	Авансы, выданные под приобретение основных средств	Активы в виде права пользования	Итого
Балансовая стоимость на 01.01.2021	1 471 586	267 573	78 409	905 690	116 205	147 322	2 986 786
Поступление ОС	215 162	264 816	12 127	3 812	0	0	495 918
Выбытие ОС	0	(48 658)	(13)	0	(695)	(143 349)	(192 715)
Балансовая стоимость на 30.06.2021	1 686 748	483 731	90 523	909 503	115 510	3 973	3 289 988

<i>В тысячах российских рублей</i>	Земля, здания, сооружения	Основное производственное оборудование	Транспортные средства	Прочие основные средства	Авансы, выданные под приобретение основных средств	Активы в виде права пользования	Итого
Накопленная амортизация на 01.01.2021	(581 409)	(106 823)	(58 213)	(582 648)		(93 457)	(1 422 551)
Начисление амортизации	(7 076)	(10 931)	(3 178)	(696)	0	(397)	(22 278)
Списание амортизации при выбытии	0	48 658	13	0	0	93 457	142 128
Накопленная амортизация на 30.06.2021	(588 485)	-69 096	(61 378)	(583 344)	0	(397)	(1 302 701)
Остаточная стоимость на 01.01.2021	890 177	160 750	20 195	323 042	116 205	53 866	1 564 235
Остаточная стоимость на 30.06.2021	1 098 262	414 635	29 145	326 159	115 510	3 576	1 987 287

4. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЭКВИВАЛЕНТЫ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

<i>В тысячах российских рублей</i>	30 июня 2021	31 декабря 2020
Денежные средства в кассе	5	134
Денежные средства на счетах в банках в рублях	181	2 649
Денежные средства на счетах в банках в валюте	735	47
Срочные депозиты в рублях	22	20 000
Итого денежные средства и их эквиваленты	943	22 830

5. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

<i>В тысячах российских рублей</i>	30 июня 2021	31 декабря 2020
Задолженность покупателей и заказчиков	47 184	247 496
Авансы выданные	865 890	819 684
Прочая дебиторская задолженность	325 656	603 229
Обесценение дебиторской задолженности	- 49 767	- 45 514
Итого	1 188 963	1 624 895

6. АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ

Сумма объявленного, выпущенного и оплаченного уставного капитала на 30 июня 2021 года составляет 83 829 тыс. рублей, который сформирован из обыкновенных акций объемом 838 287 450 штук по номинальной стоимости 0,10 рублей за акцию.

Уставный капитал	Обыкновенные акции, шт.
Количество акций на 30.06.2021:	838 287 450
Количество утвержденных акций	838 287 450
Количество выпущенных акций	838 287 450
Количество выпущенных и оплаченных акций	838 287 450
За 1 полугодие 2021 года:	838 287 450
Количество акций на 01.01.2021	838 287 450
Изменение обращения акций	838 287 450
Количество акций на 30.06.2021	838 287 450

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г. и 30 июня 2020 г., Группа не приобретала и не продавала обыкновенные акции Материнской компании.

7. КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ ПОЛУЧЕННЫЕ

В тысячах российских рублей

Краткосрочные кредиты и займы	Валюта	Процентная ставка	Срок погашения	30 июня 2021	31 декабря 2020
Краткосрочные банковские кредиты	рубль	8,25 % - 13 %	2021-2022	495 000	535 000
Краткосрочные займы	рубль	10 % - 13 %	2021-2022	178 482	183 408
Облигации	рубль	13,75 % - 16 %	2021-2022	350 000	200 000
Обязательство по аренде	рубль	9,5 %	2021-2022	688	51 978
Итого				1 024 169	970 386

Долгосрочные кредиты и займы	Валюта	Процентная ставка	Срок погашения	30 июня 2021	31 декабря 2020
Облигации	рубль	13,75 % - 16 %	2022-2025	485 068	742 923
Обязательство по аренде	рубль	9,5 %	2021-2025	2 963	
Итого				488 031	742 923

8. ВЫРУЧКА

Выручка за 1 полугодие 2021 и 2020 гг. составила:

В тысячах российских рублей

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Продажа покупных товаров	2 391 243	820 527
Панели	670 618	331 376
Профнастил	679 404	379 411
Минплита	441 121	199 404
Прочее	109 592	84 388
Рулонная сталь обработанная	134 172	125 740
Плоский лист	36 747	18 455
Штрипс	27 596	13 936
Металлочерепица	7 455	3 235
Итого	4 497 947	1 976 472

9. УПРАВЛЕНЧЕСКИЕ РАСХОДЫ

В тысячах российских рублей

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Расходы на оплату труда и страховые взносы	50 233	39 192
Налоги и пошлины	1 907	1 660
Прочие административные доходы и расходы	5 925	5 236
Амортизация основных средств и нематериальных активов	3 865	2 975
Консалтинговые услуги	1 245	1 339

<i>В тысячах российских рублей</i>	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Коммунальные услуги	1 736	1 658
Транспортные расходы	484	612
Ремонт и техобслуживание	1 736	4 176
Командировочные расходы	940	360
Страхование	537	523
Итого	68 607	57 731

10. СВЯЗАННЫЕ СТОРОНЫ

Группа осуществляет операции со связанными сторонами в процессе ведения своей обычной операционной деятельности, в частности, осуществляет закупки и продажи товаров и услуг, а также осуществляет операции по финансированию отдельных связанных сторон или привлекает средства финансирования от них. Операции со связанными сторонами в основном осуществляются на рыночной основе.

Информация об операциях Группы со связанными сторонами и соответствующих остатках в расчетах на 30 июня 2021 г. и 31 декабря 2020 г. и за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г. и 30 июня 2020 г., представлена ниже.

Ожидается, что все суммы в расчетах будут погашены денежными средствами.

Остатки по операциям со связанными сторонами по состоянию на 30 июня 2021 г. и на 30 июня 2020 г. представлены ниже:

<i>В тысячах российских рублей</i>	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
дебиторская задолженность и авансы выданные	540 632	354 862
займы полученные	34 389	31 674
кредиторская задолженность и начисленные обязательства	313 346	46 333
займы выданные	7 409	

Статьи доходов и расходов по операциям со связанными сторонами за периоды, закончившиеся 30 июня 2021 г. и 30 июня 2020г., представлены ниже:

<i>В тысячах российских рублей</i>	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Выручка	2 941 428	1 050 576
Себестоимость	87 088	
Коммерческие расходы	72	
Управленческие расходы	410	

Вознаграждение ключевому управленческому персоналу

Общая сумма вознаграждения ключевому управленческому персоналу отражена в составе общехозяйственных и административных расходов в консолидированном отчете о прибылях (убытках) и о прочем совокупном доходе и включает краткосрочные выплаты сотрудникам. Вознаграждение за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 г. и 30 июня 2020 г.:

Наименование показателя	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2021	2020
Краткосрочные вознаграждения	8 722	5 593

11. УСЛОВНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Судебные разбирательства.

По мнению руководства, в настоящее время не существует каких-либо текущих судебных разбирательств или исков, которые могут оказать существенное влияние на результаты деятельности или финансовое положение компании.

Налогообложение

Компания испытывает на себе влияние инициатив в рамках преобразований, осуществляемых в Российской Федерации. Будущее направление и последствия любых преобразований во многом зависят от политических факторов. Возможные реформы в области структурной реорганизации и политики по установлению тарифов, а также другие инициативы Правительства могут оказать влияние на Компанию, оценить которое не представляется возможным.

Руководство в настоящее время считает, что его позиция в отношении налогов и примененные Группой интерпретации с достаточной степенью вероятности могут быть подтверждены, однако существует риск того, что Группа понесет дополнительные расходы, если позиция руководства в отношении налогов и примененные Группой интерпретации законодательства будут оспорены налоговыми органами. Воздействие любых таких спорных ситуаций не может быть оценено с достаточной степенью надежности, однако оно может быть существенным для финансового положения и/или хозяйственной деятельности Группы в целом.

Заложенные активы и активы с ограничением по использованию

Руководство уверено, что Компания сможет выполнять взятые на себя долгосрочные и краткосрочные обязательства.

Влияние COVID-19

В начале 2020 года начал быстро распространяться новый вирус (COVID-19), что повлекло объявление Всемирной организацией здравоохранения в марте 2020 года начало пандемии. В России в связи с высокими рисками заболеваемости был объявлен режим повышенной готовности. В 2021 году происходит восстановление деловой активности.

Менеджмент Компании следит за развитием ситуации на мировых рынках на фоне развития пандемии и оценивает возможные сценарии ее влияния на показатели деятельности Компании, принимая активные меры для минимизации рисков для персонала и бизнеса в целом.

12. УТВЕРЖДЕНИЕ НЕАУДИРОВАННОЙ СОКРАЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Неаудированная сокращенная консолидированная промежуточная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2021 года, была утверждена к выпуску руководством Группы 27 августа 2021 года.